
 

       

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.12.2022г.                                      № 1568 
 

О внесении изменений в постановление администрации г. Канска от 01.11.2017 № 983 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации г. Канска Красноярского края от 22.08.2013 № 1096 

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Канска, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города 

Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации г. Канска Красноярского края от 01.11.2017 № 983 «Об утверждении муниципальной программы города Канска «Формирование 

современной городской среды» на 2018 - 2024 годы» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. Строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы города Канска, в том числе по годам реализации программы» в разделе 1 «Паспорт 

муниципальной программы города Канска «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы» приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: 

« 

Информация по ресурсному обеспечению муниципальной 

программы города Канска, в том числе по годам 

реализации программы  

Общий объем финансирования программы  

составляет – 620 960 470,34 руб., в том числе по годам: 

2018 год – 39 107 812,00 руб.; 

2019 год – 44 399 735,44 руб.;  

2020 год – 42 018 836,00 руб.;  

2021 год – 252 642 078,00 руб.;  

2022 год – 162 118 699,72 руб.; 

2023 год – 38 318 934,99 руб.; 

2024 год – 42 354 374,19 руб.; 

в том числе: 

средства федерального бюджета – 317 196 299,46 руб.,  

в том числе по годам: 

2018 год – 22 699 020,18 руб.; 

2019 год – 38 885 400,83 руб.; 

2020 год – 37 589 410,00 руб.; 

2021 год – 113 071 495 руб.;  

2022 год – 32 111 329,73 руб.; 

2023 год – 34 502 988,24 руб.; 

2024 год – 38 336 655,48 руб.; 

средства краевого бюджета – 276 263 809,44 руб., 

в том числе по годам: 

2018 год – 13 974 479,82 руб.; 

2019 год – 2 046 599,17 руб.; 

2020 год – 1 978 390,00 руб.; 

2021 год – 127 740 605,00 руб.;  

2022 год – 126 690 069,99 руб.; 

2023 год – 1 815 946,75 руб.; 

2024 год – 2 017 718,71 руб.; 

средства городского бюджета – 27 500 361,44 руб., в том числе по годам: 

2018 год – 2 434 312,00 руб.; 

2019 год – 3 467 735,44 руб.; 

2020 год – 2 451 036,00 руб.; 

2021 год – 11 829 978,00 руб.;  

2022 год – 3 317 300,00 руб.; 

2023 год – 2 000 000,00 руб.; 

2024 год – 2 000 000,00 руб. 

». 

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды» (далее – Программа) изложить в новой редакции согласно приложению № 1 

к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.4. Строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый 

период» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы «Благоустройство территорий города Канска» приложения № 3 к Программе изложить в следующей редакции: 

« 

Информация по ресурсному 

обеспечению подпрограммы, в том 

числе в разбивке по всем источникам 

финансирования на очередной 

финансовый год и плановый период 

Общий объем финансирования программы  

составляет – 242 792 008,90 руб., в том числе по годам: 

2022 год – 162 118 699,72 руб.; 

2023 год – 38 318 934,99 руб.; 

2024 год – 42 354 374,19 руб.; 

в том числе: 

средства федерального бюджета – 104 950 973,45 руб.,  

в том числе по годам: 

2022 год – 32 111 329,73 руб.; 

2023 год – 34 502 988,24 руб.; 

2024 год – 38 336 655,48 руб.; 

средства краевого бюджета – 130 523 735,45 руб., 

в том числе по годам: 

2022 год – 126 690 069,99 руб.; 

2023 год – 1 815 946,75 руб.; 

2024 год – 2 017 718,71 руб.; 

средства городского бюджета – 7 317 300,00 руб., в том числе по годам: 

2022 год – 3 317 300,00 руб.; 

2023 год – 2 000 000,00 руб.; 

2024 год – 2 000 000,00 руб. 

». 

1.5. Приложение № 2 к подпрограмме «Благоустройство территорий города Канска» Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска Н.А. Нестеровой опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения Р.В. Крупского, первого заместителя главы 

города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Глава города Канска                                                                               А.М. Береснев 

 

КАНСКИЙ ВЕСТНИК 
Специальный выпуск периодического печатного издания 

 

 
 

№ 310/1 
29 декабря 

2022 г. 

 



2                                             Спецвыпуск КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 310/1 от 29 декабря 2022 года 

          

Приложение № 1 к постановлению 

администрации города Канска от 

29.12.2022 № 1568   

  

    
    Приложение № 

1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

к  муниципальной программе «Формирование современной городской 

среды» 

Информация  о ресурсном обеспечении муниципальной программы города Канска за счет средств городского бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других 

уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов 

          (рублей) 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальн

ая программа 

города Канска, 

подпрограмма

) 

Наименование 

муниципально

й  программы 

города Канска, 

подпрограммы 

Наименование 

главного 

распорядител

я бюджетных 

средств                               

(далее - ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

Объем бюджетных (внебюджетных) ассигнований, в том числе по 

годам реализации муниципальной программы города Канска 
итого 

на 

2018-

2024 

год 

ГРБ

С 

РзП

р 

ЦС

Р 

В

Р 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 9 10 11 12 13 14 15 

1 
Муниципальн

ая программа 

Формирование 

современной 

городской 

среды 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

муниципально

й программе 

города Канска 

х х х х 

39 

107 

812.0

0 

44 

399 

735.4

4 

42 

018 

836.0

0 

252 

642 

078.0

0 

162 

118 

699.7

2 

38 

318 

934.9

9 

42 

354 

374.1

9 

620 

960 

470.3

4 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

УС и ЖКХ 

администраци

и г. Канска 

909 х х х 

39 

107 

812.0

0 

44 

399 

735.4

4 

42 

018 

836.0

0 

252 

642 

078.0

0 

162 

118 

699.7

2 

38 

318 

934.9

9 

42 

354 

374.1

9 

620 

960 

470.3

4 

1.1. 
Подпрограмма 

1 

Благоустройст

во территорий 

города Канска 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

муниципально

й программы 

города Канска 

х х х х 

39 

107 

812.0

0 

44 

399 

735.4

4 

42 

018 

836.0

0 

252 

642 

078.0

0 

162 

118 

699.7

2 

38 

318 

934.9

9 

42 

354 

374.1

9 

620 

960 

470.3

4 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

УС и ЖКХ 

администраци

и г. Канска 

909 х х х 

39 

107 

812.0

0 

44 

399 

735.4

4 

42 

018 

836.0

0 

252 

642 

078.0

0 

162 

118 

699.7

2 

38 

318 

934.9

9 

42 

354 

374.1

9 

620 

960 

470.3

4 

 

  

     Приложение № 2 к постановлению администрации города Канска от 

29.12.2022г № 1568 

 

 Приложение № 2  

к муниципальной программе «Формирование современной городской среды» 

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы города Канска (средства городского бюджета, в том числе 

средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы,бюджетов государственных внебюджетных фондов)       
(рублей) 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

города 

Канска,подпрог

рамма) 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы 

города 

Канска, 

подпрограмм

ы  

Уровень 

бюджетной 

системы/исто

чники 

финансирован

ия 

Объем бюджетных (внебюджетных) ассигнований, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы города Канска 

итого  

на период 

на 2018-

2024 годы 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Муниципальная 

программа 

«Формирова

ние 

современной 

городской 

среды»   

Всего 39 107 

812.00 

44 399 

735.44 

42 018 

836.00 

252 642 

078.00 

162 118 

699.72 

38 318 

934.99 

42 354 

374.19 

620 960 

470.34 

в том числе                 

городской 

бюджет 

2 434 

312.00 

3 467 

735.44 

2 451 

036.00 

11 829 

978.00 

3 317 

300.00 

2 000 

000.00 

2 000 

000.00 

27 500 

361.44 

краевой 

бюджет 

13 974 

479.82 

2 046 

599.17 

1 978 

390.00 

127 740 

605.00 

126 690 

069.99 

1 815 

946.75 

2 017 

718.71 

276 263 

809.44 

федеральный 

бюджет 

22 699 

020.18 

38 885 

400.83 

37 589 

410.00 

113 071 

495.00 

32 111 

329.73 

34 502 

988.24 

38 336 

655.48 

317 196 

299.46 

внебюджетны

е источники 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1.1. 

Подпрограмма 1  «Благоустро

йство 

территорий 

города 

Канска»   

Всего 39 107 

812.00 

44 399 

735.44 

42 018 

836.00 

252 642 

078.00 

162 118 

699.72 

38 318 

934.99 

42 354 

374.19 

620 960 

470.34 

в том числе                 

городской 

бюджет 

2 434 

312.00 

3 467 

735.44 

2 451 

036.00 

11 829 

978.00 

3 317 

300.00 

2 000 

000.00 

2 000 

000.00 

27 500 

361.44 

краевой 

бюджет 

13 974 

479.82 

2 046 

599.17 

1 978 

390.00 

127 740 

605.00 

126 690 

069.99 

1 815 

946.75 

2 017 

718.71 

276 263 

809.44 

федеральный 

бюджет 

22 699 

020.18 

38 885 

400.83 

37 589 

410.00 

113 071 

495.00 

32 111 

329.73 

34 502 

988.24 

38 336 

655.48 

317 196 

299.46 

внебюджетны

е источники 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

          

Приложение № 3 к постановлению администрации города 

Канска от 29.12.2022г. № 1568  

          

Приложение № 2 к подпрограмме "Благоустройство 

территорий города Канска"  

 Перечень мероприятий подпрограммы 

№п

/п 

Цели, 

задачи, 

мероприяти

я 

подпрограм

мы 

ГРБС  

Код бюджетной 

классификации 
Расходы по годам реализации программы  (рублей.) 

Ожидаемый 

непосредств

енный 

результат 

(краткое 

описание) 

от 

реализации 

подпрограм

много 

мероприяти

я  (в том 

числе в 

натурально

м 

выражении) 

ГР

БС 

Рз

Пр 
ЦСР 

В

Р 

202

2 

202

3 

202

4 
итого за период 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 

1 

Цель 

подпрограм

мы:   

Обеспечение формирования единого облика муниципального образования 

1.1. 

Задача 1. 

Улучшение уровня благоустройства и санитарного состояния дворовых территорий и территорий общего пользования. 

1.1.

1. 

Мероприят

ие 1. 

Софинансир

УС и 

ЖКХ 

админист

909 
05

03 

101F25

5550 

2

4

4 

35 

801 

38 

318 

42 

354 
116 474 708.90   

 



Спецвыпуск КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 310/1 от 29 декабря 2022 года                                          3 
ование 

муниципаль

ных 

программ 

формирован

ия 

современно

й городской 

среды  

рации г. 

Канска     

399.

72 

934.

99 

374.

19 

1.1.

2. 

1.1 

Благоустрой

ство 

дворовых 

территорий 

многокварт

ирных 

домов 

          

3 

439 

822.

42 

11 

495 

680.

50 

12 

706 

312.

26 

27 641 815.17 

Благоустрой

ство в 2022 

году - 2 ед. 

дворовых 

территорий 

МКД, в 

2023 году - 

12 дворовых 

территорий, 

в 2024 году 

- 12 

дворовых 

территорий. 

 

1.2 Задача 2:Улучшение эстетического состояния территорий города Канска  

1.2.

1. 

1.2. 

Благоустрой

ство часто 

посещаемых 

территорий 

общего 

пользования

(мест 

массового 

отдыха 

населения 

города 

(площадей, 

набережных

, улиц, 

пешеходных 

зон,)) 

          

32 

361 

577.

30 

26 

823 

254.

49 

29 

648 

061.

93 

88 832 893.73 

Благоустрой

ство в 2022 

году 3 ед. 

часто 

посещаемых 

территорий,  

2023 год - 2 

общественн

ые 

территории, 

2024 год - 2 

общественн

ые 

территории,  

 

1.2.

3. 

Мероприят

ие 2. 

Благоустрой

ство 

территорий 

города 

Канска 

УС и 

ЖКХ 

админист

рации г. 

Канска     

909 
05

03 

10100S

8440 

2

4

4 

126 

262 

627.

00 

0.00 0.00 126 262 627.00 

Комплексно

е 

благоустрой

ство 

центральны

х улиц 

города 

 

1.3. Задача 3:Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству города  

1.3.

1. 

Мероприят

ие 3. 

Поступлени

я денежных 

пожертвова

ний, 

целевых 

средств 

УС и 

ЖКХ 

админист

рации г. 

Канска   

909 
05

03 

101008

0090 

2

4

4 

54 

673.

00 

0.00 0.00 54 673.00 

Софинансир

ование 

граждан и 

организаций 

 

  

Итого по 

подпрограм

ме: 

          

162 

118 

699.

72 

38 

318 

934.

99 

42 

354 

374.

19 

242 792 008.90    

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.12.2022 г.                                      № 1569 
 

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории муниципального образования город Канск 

 

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона Российской Федерации от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить следующие места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории наименование муниципального образования: 

- детские и спортивные площадки, стадионы; 

- территории парков, скверов, места массового отдыха; 

- территории организаций, осуществляющих образовательную деятельность; 

- территории медицинских организаций; 

- территории учреждений социальной сферы; 

- территории торгово-развлекательных центров и розничных рынков; 

- территории особо охраняемых природных территорий; 

- территории, прилегающие к объектам культуры и искусства; 

- площади, привокзальные территории; 

- придомовые территории многоквартирных жилых домов. 

2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания (приложение № 1). 

2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска Н.А. Нестеровой опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения Р.В. Крупского. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Глава города Канска                                                                               А.М. Береснев 

       Приложение № 1  

к постановлению администрации  

города Канска 

от 29.12.2022 г. № 1569 

Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания. 

1.Руководитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, привлеченные уполномоченным органом местного самоуправления для осуществления мероприятий по 

обращению с животными без владельцев (уполномоченная организация); 

2.Должностные лица уполномоченной организации. 

 

Заместитель главы города  

по вопросам жизнеобеспечения       Р.В. Крупский 

 

№ 310/1 

от 29 декабря 2022 года  

Наш адрес: 663600 г. Канск,  ул. Ленина,4/1 

тел. 3-29-98 

Тираж. 20 экз. 

распространяется бесплатно 

 


